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Freitag, 12. Oktober 2012

LAUCHRINGEN

Bekanntmachung des Beschlusses iiber die Feststellung der Jahresrechnung

2011 sowie der Jahresabschliisse der Eigenbetriebe Wasserversorgung

Lauchringen und Abwasserbeseitigung Lauchringen fiir das Wirtschaftsjahr

2011

Der Gemeinderat der Gemeinde Lauchringen hat am 13. September 2012 die Jahresrechnung flir das Haushaltsjahr 2012
wie folgt beschlossen:

Feststellung und Aufgliederung der Haushaltsrechnung fiir das Haushaltsjahr 2012

O O NGO U A WN R

. Soll-Einnahmen

. Neue Haushaltsreste

. Zwischensumme

. Ab. Haushaltsreste vom Vorjahr

. Bereinigte Soll-Einnahmen

. Soll-Ausgaben

. Neue Haushaltsreste

. Zwischensumme

. Ab. Haushaltsausgabenreste vom Vj.

10. Bereinigte Soll-Ausgaben

11. Differenz 10 - 5 (Fehlbetrag)

Nachrichtlich:

12. Abgange an
12.1 Haushaltseinnahmeresten
12.2 Haushaltsausgaberesten

13. UberschuB nach § 41 Abs.3 Satz 2
GemHVO

14. Fehlbetrag nach § 84 Abs. 2 GemO

(vgl. § 23 Satz 2 GemHVO)

Verwaltungshaushalt
12.561.589,63 EUR

12.561.589,63 EUR

12.561.589,63 EUR
12.561.589,63 EUR
0,00 EUR
12.561.589,63 EUR
0,00 EUR
12.561.589,63 EUR

0,00 EUR

Vermogenshaushalt

6.874.410,16 EUR

0,00EUR
6.874.410,16 EUR
-1.394.300,00 EUR
5.480.110,16 EUR
6.728.810,16 EUR

0,00 EUR
6.728.810,16 EUR
-1.248.700,00 EUR
5.480.110,16 EUR

0,00 EUR

1.394.300,00 EUR
1.248.700,00 EUR
1.413.096,36 EUR

0,00 EUR

Gleichzeitig beschloss der Gemeinderat den Jahresabschluss des Eigenbetriebes Wasserversorgung:
FESTSTELLUNG des Jahresabschlusses der Wasserversorgung der Gemeinde Lauchringen

fiir das Wirtschaftsjahr 2011 (01.01. bis 31.12.)
Feststellung des Jahresabschlusses

1.2,

1.2.1.
1.2.2.

Bilanzsumme

davon entfallen auf der
Aktivseite auf

das Anlagevermdgen
das Umlaufvermdgen

der aktiven Rechnungsabgrenzung

davon entfallen auf der
Passivseite auf

das Eigenkapital

die empf. Ertragszuschisse
die Riickstellungen

die Verbindlichkeiten

Jahresgewinn (+) /-verlust (-)
Summe der Ertrage
Summe der Aufwendungen

Behandlung des Jahresverlustes

Der Jahresverlust in Hohe von
Ist

a) aus dem Gewinnvortrag zu tilgen mit
b) aus dem Haushalt der Gemeinde auszugleichen mit
¢) auf neue Rechnung vorzutragen mit

Verwendung der fiir das Wirtschaftsjahr nach § 14 Abs. 3

EigBG fiir den Haushalt der Gemeinde eingeplanten

Finanzierungsmittel

Gesamthaushalt

19.435.999,79 EUR

0,00 EUR
19.435.999,79 EUR
-1.394.300,00 EUR
18.041.699,79 EUR
19.290.399,79 EUR

0,00 EUR
19.290.399,79 EUR
-1.248.700,00 EUR
18.041.699,79 EUR

0,00 EUR

1.394.300,00 EUR
1.248.700,00 EUR
1.413.096,36 EUR

0,00 EUR

8.517.149,56 EUR

8.152.550,95 EUR
328.396,90 EUR
36.201,71 EUR

8.517.149,56 EUR

2.710.465,63 EUR
173.826,00 EUR
44.590,00 EUR
5.588.268,13 EUR

8.517.149,56 EUR
-272.468,17 EUR
966.535,91 EUR
1.239.004,08 EUR

-272.468,17 EUR

122.468,17 EUR
150.000,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR



